

Ajatuksia teemasta "kylä elää" ^{1.}

Kylä parlamentti 17.9.1979

Ajatuksia teemasta "kylä elää"

Kylän elämisen edellytykset alkavat kylän asukkaista, asukkaiden ikärakenteesta ja eri sukupuolta olevien jakaumasta. Väestön ikärakenne on oikeasuuntainen silloin, kun pikkulapsien, koulu- ja työikäisten sekä vanhusten suhteelliset osuudet ovat tasapainossa keskenään. Kylän taantuminen alkaa yleensä väestökaton. Nuoret ja etenkin tytöt muuttavat taajamiin joko korkeamman elintason toivossa tai saadakseen koulutustaan vastaavaa työtä. Näin kylän väestö käy yhä ikääntyneemmäksi. Jos kehitykseen ei saada muutosta aikaan, seurauksena on vääjäämättä täydellinen kylän lamaantumisen viimeistään siinä vaiheessa, kun vanhat eivät enää jaksa ja luopuvat tilojensa hoidosta. Ei ole enää jatkajia. Asuin-sijat joutuvat kaupunkilaisten kesämökeiksi ja tilukset marja- ja sienimaiksi. Höytiälläkin on tämän suuntainen kehitys hyvässä vauhdissa, valitettavasti. 10-15 vuoden kuluessa väki on vähentynyt n. 100 hengellä eli 20 %. Myöskin nuorten osuus väestöstä on selvästi vähentynyt, vanhusten vastaavasti kasvanut. Lasten syntyvyys on 3-4 kertaa pienempi kuin parikymmentä vuotta takaperin.

Terveen väestörakenteen saavuttamismahdollisuudet ovat sitä suuremmat, mitä useammat tietyistä perusedellytyksistä ovat kunnossa.

- koulu

- kauppa. Koulupiirin alueella on vielä 3-4 kauppaa, mikä on erittäin hyvä tilanne maaseutuoloissa. Mutta tuskin millään kaupalla liian hyvin menee. Pikemminkin on kyse taistelusta olemassaolon puolesta. Kyläkaupankin todellinen arvo huomataan usein vasta, kun sitä ei enää ole. Sen vuoksi pitäisi pyrkiä keskittämään ostokset mahdollisimman paljon lähikauppoihin, vaikkapa vähän kalliimpaankin hintaan. Ajan mittaan se on kuitenkin paljon halvempaa kuin jatkuvat pitkät ostosmatkat.

Kylän pitäisi myös pystyä tarjoamaan työpaikkoja eri ammattiharjoittajille, ei pelkästään viljelijäväestölle. Maatalouden tarjoamien työpaikkojen ohella olisi pää- ja sivuansioita saatava teollisuuden tai palveluelinkeinojen piiristä niin miehille kuin naisillekin. Pysyvä työpaikka omassa kylässä olisi tehokkaimpia keinoja pyrittäessä saamaan pysähdys nuorten ja naispuolisen väestönosan siirtymisessä asutustaajamiin. Elinkeinorakenteen monipuolistamiseen olisi pyrittävä kaikin mahdollisin keinoin.